
 

      

      
      

 
 

 

 

 

INFORMACJA DOTYCZĄCA TERMINU ZŁOŻENIA  

 

„Informacji o osiągniętych przez beneficjenta przychodach z tytułu prowadzenia 

działalności pozarolniczej, w zakresie której została przyznana pomoc na operacje typu 

„Premie na rozpoczęcie działalności pozarolniczej” w ramach poddziałania ,,Pomoc na 

rozpoczęcie pozarolniczej działalności gospodarczej na obszarach wiejskich” objętego PROW na 

lata 2014-2020 za zakończony rok podatkowy” 

 

Zgodnie z § 16 pkt 11 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju wsi z dnia 25 lipca 2016 r.  

w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania, wypłaty oraz zwrotu pomocy finansowej 

na operacje typu "Premie na rozpoczęcie działalności pozarolniczej" w ramach poddziałania "Pomoc 

na rozpoczęcie pozarolniczej działalności gospodarczej na obszarach wiejskich" objętego 

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz.U. z 2016 r. poz. 1196, z późn. 

zm.), zwanego dalej rozporządzeniem, beneficjent powinien osiągnąć przychody z tytułu 

prowadzenia działalności, o której mowa w § 3 ust. 1 pkt 5 oraz w § 5 rozporządzenia (będącej 

przedmiotem wsparcia) w wysokości nie mniejszej niż wydatki poniesione na utrzymanie 

utworzonych miejsc pracy, takie jak wynagrodzenia pracowników i składki z tytułu obowiązkowego 

ubezpieczenia społecznego, w tym opłacane za osobę, która otrzymała pomoc i podjęła we własnym 

imieniu działalność pozarolniczą, w każdym roku podatkowym następującym po roku złożenia 

wniosku o płatność drugiej raty pomocy, o którym mowa w § 17 ust. 1 rozporządzenia, kończącym 

się w okresie: 

a) do upływu 5 lat od dnia wypłaty I raty pomocy w przypadku samozatrudnienia, 

b) do upływu 3 lat od dnia wypłaty II raty pomocy w przypadku samozatrudnienia i prowadzenia 

działalności edukacyjnej (wymagającej wpisu do ewidencji prowadzonej przez jednostkę 

samorządu terytorialnego obowiązaną do prowadzenia odpowiedniego typu szkół i placówek 

publicznych),  

c) do upływu 2 lat od wypłaty II raty pomocy w przypadku zatrudnienia pracowników na podstawie 

umowy o pracę.  

Zgodnie z paragrafem 16 pkt 12 rozporządzenia, beneficjent powinien przekazywać dyrektorowi 

oddziału regionalnego Agencji „Informację o osiągniętych przez beneficjenta przychodach z  tytułu 

prowadzenia działalności pozarolniczej w zakresie której została przyznana pomoc na operacje typu 

„Premie na rozpoczęcie działalności pozarolniczej” w ramach poddziałania ,,Pomoc na rozpoczęcie 

pozarolniczej działalności gospodarczej na obszarach wiejskich” objętego PROW na lata 2014-2020 

za zakończony rok podatkowy”, zwaną dalej „Informacją o osiągniętych przychodach”, w terminie 

30 dni od zakończenia roku podatkowego następującego po roku złożenia wniosku o płatność drugiej 

raty pomocy. Informacje o osiągniętych przychodach należy składać z wykorzystaniem formularza, 

który jest udostępniony na stronie internetowej https://www.gov.pl/web/arimr, corocznie przez okres 

wskazany powyżej w lit a, b i c.  

 

 

https://www.gov.pl/web/arimr


 

W przypadku niewywiązania się z zobowiązania w zakresie: 

­ osiągnięcia przychodu z tytułu prowadzenia działalności, w wysokości nie mniejszej niż wydatki 

poniesione na utrzymanie utworzonych miejsc pracy, takie jak wynagrodzenia pracowników  

i składki z tytułu obowiązkowego ubezpieczenia społecznego, w tym opłacane za osobę, która 

otrzymała pomoc i podjęła we własnym imieniu działalność pozarolniczą, w każdym roku 

podatkowym następującym po roku złożenia wniosku o płatność drugiej raty pomocy, kończącym 

się w okresie wskazanym w lit. a, b, c – zwrotowi podlega do 10 % kwoty pomocy, 

proporcjonalnie do okresu niespełnienia tego warunku (§ 19 ust.2, pkt 11 rozporządzenia),  

­ przekazania dyrektorowi oddziału regionalnego Agencji Informacji o osiągniętych przychodach, 

o których mowa w akapicie powyżej, za każdy zakończony rok podatkowy, w terminie 30 dni od 

zakończenia roku podatkowego, na formularzu udostępnionym przez Agencję - zwrotowi podlega 

0,5 % kwoty pomocy, każdorazowo za nieprzekazanie informacji (§ 19 ust.2, pkt 12 

rozporządzenia). 

 

Termin złożenia Informacji o osiągniętych przychodach dla beneficjentów, którzy złożyli wnioski o 

płatność drugiej raty pomocy od 22 stycznia 2022 roku, po raz pierwszy przypada po zakończeniu 

roku podatkowego 2023 i kończy się 30 stycznia 2024 roku. Informacje o osiągniętych przychodach 

dotyczące kolejnych lat składane będą po zakończeniu każdego kolejnego roku trwania 

zobowiązania. 

 

Należy podkreślić, że zgodnie z § 2 nowelizacji rozporządzenia z dnia 12 sierpnia 2022 roku, 

beneficjent, który zrealizował biznesplan i złożył wniosek o płatność drugiej raty pomocy nie później 

niż w dniu 21 stycznia 2022 roku, nie jest zobowiązany do składania Informacji o osiągniętych 

przychodach. 


